＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

▼NPO法人夢検定協会とは？

夢の資格試験「夢検」を立ち上げて、全国に普及させていく活動を行う非営利の団体です。コロナ禍だからこ

そ、夢検で人々に夢ややりたいことを考えるきっかけを提供したいと考えています。そして、誰もがワクワクで

きる社会の実現を目指します。

個人向けとして、夢検定3級、2級、1級があります。3級の場合、90分のワークショップ、その後、筆記試験

を行います。検定料金は7,700円。法人向けの認定制度（夢を大切にしている会社）も用意しています。
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ ＝

◇◆本件に関するお問合せ先◆◇

NPO法人夢検定協会 代表理事

同志社大学大学院 ソーシャル・イノベーションコース在籍

琵琶 博之 携帯：090-7967-1303 Mail：biwa@gold.ocn.ne.jp

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。8月2日、当団体が法人登記予定であることから、8月

5日に「NPO法人夢検定協会設立」の記者会見を実施いたします。本イベントでは「代表理事の挨拶」「

NPO法人設立の背景」 「夢検定試験の概要」 「今後の活動予定」などを発表させて頂きます。ご都合がつ

きましたら、下記問い合わせ先までご連絡いただけますと幸いです。何卒宜しくお願い致します。

敬白

報道記者関係者各位 2021年7月27日

NPO法人夢検定協会

（8月2日登記予定）

◇◆NPO法人夢検定協会 8月5日 設立記者会見のご案内 ◆◇

コロナ禍だからこそ、夢検がスタート

8月2日、北海道、兵庫、大阪、京都、福岡で夢検定協会を設立

日時 8月5日（木）13:00～13:30
内容 NPO法人設立の背景、夢検定試験の概要、今後の取組み、質疑応答など
方法 対面とZoomオンラインでのハイブリッド形式
会場 当団体の事務所（東大阪市森河内西2-36-15）
ZoomのID 466 661 7915
パスコード 5770061